



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022;** Objeto para de Registro de Preços, para aquisição de material gráfico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 99.701,60 (noventa e nove mil setecentos e um reais e sessenta centavos)**. PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa **GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA**, Pregão Eletrônico nº 018/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. Sidney Lima Pereira. Pelo detentor dos Preços Registrados

LICITANTE: <b>GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA</b>					
CNPJ: 00.732.085/0001-00					
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 557, CENTRO - IMPERATRIZ MA					
REPRESENTANTE : Sidney Lima Pereira					
TELEFONE: 3525-2617					
EMAIL: vendas@graficabrasilitz.com					
Item	Descrição	UND	QTD	Preço unitario	Total
1	CAPAS DE PROCESSO 1 COR CINZA	serviços	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
2	CAPAS DE PROCESSO COR VERMELHA	serviços	5.000	R\$ 1,17	R\$ 5.850,00
3	ENVELOPE SACO COLORIDO	serviços	7.500	R\$ 0,83	R\$ 6.225,00
4	Crachá em pvc IDENTIFICAÇÃO 5x8, confeccionado com tecnologia fargo hdp, alta resistência e durabilidade de impressão, (frente) colorido com foto digitalizada, incluindo porta crachá rígido vertical, cordão com prendedor (jacaré)	serviços	300	R\$ 7,19	R\$ 2.157,00
5	crachás coloridos em papel 180g cor - 01 com furo, cordão e montado	serviços	800	R\$ 2,44	R\$ 1.952,00
6	BOTTONS DE INOX COM ADESIVO E RESINA	serviços	150	R\$ 9,99	R\$ 1.498,50
7	CARIMBO 27 X 10 AUTOMATICO	serviços	70	R\$ 21,82	R\$ 1.527,40



8	CARIMBO AUTOMATICO	38	X	14	serviços	80	R\$ 33,84	R\$ 2.707,20
9	CARIMBO AUTOMATICO	58	X	45	serviços	50	R\$ 54,99	R\$ 2.749,50
10	Folder confecção em papel couchê 115g, medindo 21x29,7cm impressão 4/4 cores; 2 dobras				serviços	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00
11	Envelopes timbrado colorido s/cep 114x229 sulft 90g				serviços	3.500	R\$ 0,84	R\$ 2.940,00
12	ENVELOPE OFICIO 24X34CM PAPEL AP 90				serviços	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
13	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA				serviços	300	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00
14	EDIÇÃO E IMPRESSÃO DO LIVRO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA				serviços	150	R\$ 29,99	R\$ 4.498,50
15	IMPRESSÃO DE BLOCO DE RECADO C/ 200 FOLHAS				serviços	2.000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
16	CONFECÇÃO DE TÍTULOS DE CIDADÃO AÇAILANDENSE, MOÇÕES E COMENDA DE HONRAS PERSONALIZADOS				serviços	50	R\$ 44,99	R\$ 2.249,50
17	BANNER 1,20 X 0,80				serviços	10	R\$ 17,99	R\$ 179,90
18	ADESIVO 1,00 X 1,00 COMUM - 1000				serviços	35	R\$ 15,49	R\$ 542,15
19	ADESIVO 1,00 X 1,00 PERFURADO - 1000				serviços	10	R\$ 23,99	R\$ 239,90
20	EMPLATIFICAÇÃO TAMANHO A4				serviços	500	R\$ 2,39	R\$ 1.195,00
21	EMPLASTIFICAÇÃO TAMANHO OFICIO				serviços	500	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00
22	ENCADERNAÇÃO 50 FOLHAS				serviços	200	R\$ 3,39	R\$ 678,00
23	ENCADERNAÇÃO FOLHAS			100	serviços	100	R\$ 4,39	R\$ 439,00
24	ENCADERNAÇÃO FOLHAS			500	serviços	200	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
25	ETIQUETA ADESIVA 10/8CM - BLOCO COM 100 FOLHAS				Blocos	50	R\$ 7,88	R\$ 394,00
26	REQUERIMENTO DE DIÁRIAS - BLOCO COM 100 FOLHAS, TAMANHO A4				Blocos	150	R\$ 7,74	R\$ 1.161,00
27	REVISTAS INFORMATIVAS				serviços	500	R\$ 22,65	R\$ 11.325,00



28	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL - : 14.1x10.2cm 75g, numeradas e em duas vias (1ª via branco e 2ª via amarela)	Blocos	200	R\$ 4,85	R\$ 970,00
29	Diagramação e impressão informativo, especificação: formulário com 08 páginas, tamanho 21x30cm (fechado), impressão 4x4 cores, inipel couchê 50kg.	serviços	150	R\$ 4,89	R\$ 733,50
30	outdoor lam. 9.00x3.00m. Especificação: impressão digital em policromia tamanho 9,00x3,00m papel AP 90kg, para diversas campanhas.	serviços	5	R\$ 245,93	R\$ 1.229,65
31	Panfletos lam. 15x21cm. Especificação: formulário tamanho 15x21 em impressão em policromia 4x4 cores papel couchê	serviços	10.000	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
32	Pasta personalizado, timbrado com bolso. Especificação: tamanho 31 x 22,3 cm largura (aberta), 31 x 22,3 cm altura x 22,3 cm largura (fechada), papel couchê C2S 250g. personalização de acordo com (Srgão)	serviços	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
33	Placa de sinalização de porta. Especificação: tamanho 30x15cm. feita em pvc de 2mm com vinil polimérico, personalizada.	serviços	100	R\$ 9,99	R\$ 999,00
34	Placa de sinalização de porta. Especificação: tamanho 40x25cm, feita em inox. personalizada	serviços	100	R\$ 63,97	R\$ 6.397,00
35	Envelopes timbrado 01 cor 26x36cm gramatura 90g	serviços	1.000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
36	Envelopes 18x25 cm 90 gramatura timbrado colorido	serviços	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
37	Envelopes ofício branco s/cep cor - 01 114x229 sulf 90g	serviços	1.000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
38	Envelopes timbrado 01 cor 18x25cm, sulf 90g	serviços	1.000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
39	Informativo colorido f-4 papel jornal c/04 paginas com filme Jornal informativo colorido p. couche 130g 08 pag. F-4 com filme	serviços	1.000	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

Folha N° 352  
Processo Adm N° 04012023  
Câmara Municipal de Açailândia  
CNPJ: 12.143.442/0001-76

40	Faixa impressão digital colorido em lona 4.00x0.60	serviços	10	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90
<b>Total R\$ 99.701,60 (noventa e nove mil setecentos e um reais e sessenta centavos)</b>					

Açailândia – MA, 08 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,



Feliberg Melo de Sousa  
Presidente da Câmara